R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possível distribuição de uniformes

aos servidores públicos municipais.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis se há previsão para a distribuição de

uniformes aos servidores públicos municipais.

Caso a resposta seja positiva, solicito ainda que sejam

esclarecidas quais secretarias serão contempladas, qual o cronograma previsto para a

entrega dos uniformes e quais critérios estão sendo adotados para a definição dos

servidores beneficiados.

A entrega de uniformes contribui para a padronização

visual, facilita a identificação dos servidores durante o exercício de suas funções e reforça

a imagem institucional dos serviços públicos prestados à população, além de representar

um benefício funcional importante.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-11-06T15:03:11-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822